
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« Л А  » L w -o.j,, л______ 2 ОЛ /  г. №.

б утверждении перечня

образовательных организаций
дополнительного образования

] В целях развития художественного творчества, выявления и 
поддержки одаренных детей и молодежи области, повышения

1. Утвердить перечень значимых творческих мероприятий на 
2021-2025 годы, проводимых для обучающихся образовательных 
организаций дополнительного образования (приложение №1).

2. Утвердить перечень значимых творческих мероприятий, 
проводимых для обучающихся образовательных организаций 
! дополнительного образования в 2021/2022 учебном году (приложение №2).

3. Директору ГБУК «Белгородский региональный методический 
центр по художественному развитию» (Белокурова Т.Ф.):

- организовать и провести творческие мероприятия для обучающихся 
образовательных организаций дополнительного образования, согласно 
приложению № 2 настоящего приказа;

- учитывать результаты участия в мероприятиях, утвержденных в 
приложении № 2 настоящего приказа, при составлении рейтинга 
образовательных организаций дополнительного образования по итогам 
работы за 2021/2022 учебный год.

4. Рекомендовать руководителям органов культуры администраций 
муниципальных районов и городских округов области, ректору ГБОУ ВО 
^Белгородский государственный институт искусств и культуры»

развитию межрегиональных и международных культурных связей
i l l :п р и к а з ы в а ю :

(Курганский С.И.):



2

f

- утвердить соответствующими приказами перечень творческих 
мероприятий, планируемых к проведению в 2021-2025 годы, согласно 
рекомендуемому перечню учебных и профориентационных значимых 
творческих мероприятий на 2021-2025 годы (приложение № 2);

- в целях создания единой базы творческих мероприятий, проводимых 
ля обучающихся образовательных организаций дополнительного

с|бразования, представить в ГБУК «Белгородский региональный 
методический центр по художественному развитию» копии приказов о 
проведении мероприятий и Положения конкурсов, фестивалей, выставок, 
проводимых в 2021/2022 учебном году.

5. Признать утратившим силу приказ управления культуры 
Белгородской области от 22 сентября 2020 года № 362.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления культуры области -  начальника отдела развития 
музейного и библиотечного дела Горбатовскую С.М.

Начальник управления 
культуры области К.С. Курганский


